
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

Prot.n.				2005	B15	 	 	 	 	 Busto	Arsizio,		18/10/2016	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 ALL’ALBO ON LINE  
                                                                    

DETERMINA SELEZIONE PER STIPULA CONTRATTO SERVIZIO DI  PSICOLOGIA 
SCOLASTICA  NELL'AMBITO DEL  PROGETTO BEN.ESSERE - TRIENNIO 2016-19 

	
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa  dell’Istituto che prevede la continuazione 
del Progetto Ben.Essere  per il triennio 2016/19 attivando all’interno delle proprie strutture 
scolastiche un servizio psicologia scolastica;  

VISTI gli artt. 32, 33 e n. 40 del D. I. n. 44 del 01/02/2001 recante Regolamento 
concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni 
scolastiche” ove disciplina le norme relative al conferimento dei contratti di prestazione 
d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa;  

VISTI gli articoli 5 e 7 del DLgs n.165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della 
Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui 
non può far fronte con personale in servizio;  

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto sopra richiamato si rende 
necessario procedere all’individuazione di uno psicologo;  

ACCERTATO che all’interno dell’Istituto scolastico non sono presenti figure professionali 
con i requisiti e le specifiche competenze per assumere l’incarico richiesto oggetto del 
seguente bando;  

      DETERMINA 

di avviare una procedura ad evidenza pubblica di selezione di un'organizzazione con cui 
stipulare un contratto  per servizi di psicologia scolastica  per la realizzazione del Progetto 
Ben.Essere attraverso un esperto che  assicuri competenza e  affidabilità. 

L’attività prevede l’attivazione di uno sportello psicologico all’interno di ciascuna istituzione 
scolastica per un totale annuo di circa 100 ore, tenendo conto che la prestazione dovrà 
svolgersi per il triennio 2016/2019 .  Esito della procedura sarà anche la formazione di una 
graduatoria di durata triennale. 



Il compenso annuale previsto è di € 2.800 lordi. 

OBIETTIVI E OGGETTO DELL´INCARICO  

- Creare una rete di lavoro con gli insegnanti della scuola per agevolare la cogestione 
delle situazioni problematiche onde evitare il disagio e la dispersione scolastica; 

- Sostenere i docenti nello svolgimento della professione e prevenire il burnout; 

- Attivare uno sportello di ascolto nell’ambito degli interventi volti al sostegno dei minori, 
delle famiglie e dei docenti; 

- Migliorare le capacità comunicative e relazionali nell´espressione di bisogni ed emozioni 
nel gruppo dei pari e con gli adulti;  

- Favorire e promuovere azioni facilitanti la risoluzione dei conflitti relazionali all’interno del 
gruppo classe;  

- Sostenere e favorire i genitori nelle responsabilità che il compito educativo comporta.  

REQUISITI E COMPETENZE 

I requisiti per partecipare alla selezione sono i seguenti:  

- diploma di laurea in psicologia e documentata iscrizione all’albo degli psicologi;  

- esperienze di almeno cinque anni di lavoro nell’ambito della psicologia scolastica;  

- esperienze nel supporto a bambini in difficoltà di apprendimento e/o in situazione di 
disagio;  

- esperienze nel supporto a contesti familiari in difficoltà.  

TITOLI PREFERENZIALI  

Saranno titoli preferenziali l’esperienza svolta nella scuola primaria e secondaria di primo 
grado. 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Laura Ceresa 

								Firma	autografa	omessa	ai	sensi	
									dell’art.	3	del	D.	Lgs.	n.	39/1993	
	
	
	
	


